
Statutární město Ostrava

1/5

Nařízení města

Nařízení města č. 1/2025
kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění nařízení 
města č. 10/2013, č. 11/2013, č. 13/2015, č. 13/2017, č. 16/2017, č. 9/2019, č. 10/2021, č. 
7/2022 a č. 3/2023

Rada města se usnesla dne 28. ledna 2025 vydat podle § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města:

Čl. 1

Nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění nařízení města č. 10/2013, č. 11/2013, 
č. 13/2015, č. 13/2017, č. 16/2017, č. 9/2019, č. 10/2021, č. 7/2022 a č. 3/2023, se mění takto:

V příloze část XII Městský obvod Ostrava-Jih zní: 

„ČÁST XII
Městský obvod Ostrava-Jih

Hlava I: Stánkový prodej

Díl 1: Tržnice

na území obvodu nejsou vymezeny

Díl 2: Tržiště

Oddíl 1: Trh 

na území obvodu nejsou vymezeny

Oddíl 2: Tržní místa

Pododdíl 1: Tržní místa – k. ú. Dubina u Ostravy: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení
počet pro- 
dej. míst

celková 
plocha
(m2)

denní období sortiment

1. 101/33

plocha na ul. A. 
Gavlase před 
vstupem do 
prodejny Albert

3 30 m2 prosinec

živé ryby, 
vánoční 
stromky, 
vánoční 

sortiment



Statutární město Ostrava

2/5

Nařízení města

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení
počet pro- 
dej. míst

celková 
plocha
(m2)

denní období sortiment

2. 110/94
plocha před 
vstupem do 
prodejny Albert

50 1000 m2 celoročně

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
cukrovinky, 
rukodělné 
výrobky, textil, 
spotřební 
zboží, živé 
ryby, masné 
výrobky, 
vánoční 
stromky, 
vánoční a 
velikonoční 
sortiment

Pododdíl 2: Tržní místa – k. ú. Hrabůvka:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení
počet pro- 
dej. míst

celková 
plocha
(m2)

denní období sortiment

1. 311/33

prostranství 
mezi 
poliklinikou, 
obchodním 
centrem a 
domem Dr. 
Martínka 5

10 150 m2 prosinec

živé ryby, 
vánoční 
stromky, 
vánoční 
sortiment

2. 311/33

náměstí 
Ostrava-Jih, ul. 
Horní ve 
vzdálenosti min. 
4 m od budovy

40 800 m2
celoročně 
(farmářské 

trhy)

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
cukrovinky, 
textil, spotřební 
zboží, 
rukodělné 
výrobky, živé 
ryby, masné 
výrobky, 
vánoční 
stromky, 
vánoční a 
velikonoční 
sortiment



Statutární město Ostrava

3/5

Nařízení města

Pododdíl 3: Tržní místa – k. ú. Výškovice u Ostravy:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

č. p. č. v k. ú. bližší vymezení
počet pro- 
dej. míst

celková 
plocha
(m2)

denní období sortiment

1. 793/284

plocha před 
budovou č. 
714/170, mezi 
ul. Lumírova a 
vstupem do 
podchodu pod 
ul. Výškovická

3 20 m2 celoročně

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
cukrovinky, 
rukodělné 
výrobky, 
textil,spotřební 
zboží, živé 
ryby, masné 
výrobky, 
vánoční 
stromky, 
vánoční a 
velikonoční 
sortiment

Pododdíl 4: Tržní místa – k. ú. Zábřeh nad Odrou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

č. p. č. v. k. ú. bližší vymezení
počet pro- 
dej. míst

celková 
plocha
(m2)

denní období sortiment

1. 783/11

plocha u OC 
Kotva před 
prodejnou 
potravin Hruška 
ve vzdálenosti 
min. 4 m od 
budovy

10 150 m2
říjen, 

listopad, 
prosinec

vánoční 
stromky, živé 
ryby, 
dušičkový a 
vánoční 
sortiment

2.  654/103

plocha u 
autobusové 
zastávky 
Náměstí SNP ve 
směru k ul. 
Výškovická

25 500 m2 celoročně

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
cukrovinky, 
rukodělné 
výrobky, textil, 
spotřební 
zboží, živé 
ryby, masné 
výrobky, 
vánoční 
stromky, 
vánoční a 
velikonoční 
sortiment 

Areál Shopping park



Statutární město Ostrava

4/5

Nařízení města

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

č. p. č. v. k. ú. bližší vymezení
počet pro- 
dej. míst

celková 
plocha
(m2)

denní období sortiment

3. 801/17, 801/34

parkoviště před 
obchodním 
centrem 
(prodejny 
IKEA, Albert, 
Datart atd.)

50 1 000 m2 celoročně

ovoce, 
zelenina, 
květiny, lesní 
plody, vejce, 
přebytky, med, 
cukrovinky, 
rukodělné 
výrobky, textil, 
spotřební 
zboží, živé 
ryby, vánoční 
stromky, 
masné 
výrobky, 
vánoční a 
velikonoční 
sortiment

4. 753/2
parkoviště před 
prodejnou OBI

50 1 000 m2 celoročně dtto

5.
766/5

parkoviště před 
prodejnou 
Kaufland

50 1 000 m2 celoročně dtto

6. 766/6

plocha před 
vstupem do 
nákupní galerie 
od ul. 
Výškovická

50 1 000 m2 celoročně dtto

7. 819/45, 819/25

parkoviště před 
prodejnou 
Decathlon, 
XXX LUTZ atd.

50 1 000 m2 celoročně dtto

Oddíl 3: Restaurační zahrádky

Na celém území městského obvodu Ostrava-Jih mohou být restaurační zahrádky provozovány celoročně od 
8:00 do 22:00 hod.

Oddíl 4: Předsunutá prodejní místa

Na celém území městského obvodu Ostrava-Jih mohou být předsunutá prodejní místa provozována bez 
omezení. Sortiment na předsunutých prodejních místech musí být shodným se sortimentem přilehlé 
provozovny prodejce.

Hlava II: Pojízdný prodej

Na celém území městského Obvodu Ostrava-Jih lze provozovat pojízdný prodej po udělení souhlasu 
správce/vlastníka komunikace.

Hlava III: Pochůzkový prodej s prodejním zařízením

Na celém území městského obvodu Ostrava-Jih je pochůzkový prodej zakázán.“.



Statutární město Ostrava

5/5

Nařízení města

Čl. 2
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení.

Mgr. Jan Dohnal
primátor

Ing. Lucie Baránková Vilamová
náměstkyně primátora


		2025-01-30T07:11:16+0100


		2025-01-30T10:35:15+0100




